(iv) 香港任何法院或其他主管當局或有關本公司及╱或其附屬公司之任何司法權區制訂任何新法
例或規例，或更改現行法例或規例或更改對有關法例或規例之詮釋或應用，而配售代理合理
認為任何該等新法例或更改將對本集團之業務或財務前景造成重大不利影響及╱或對成功配
售有重大影響；

(v) 香港之稅務或外匯管制出現變動或涉及此方面之未來變動之發展（或實施外匯管制），而配售
代理合理認為將對配售之成功有重大影響；

(vi) 將對本集團之業務或財務前景造成重大不利影響之任何第三方針對本集團任何成員公司而展
開之任何訴訟或重大索償，而配售代理合理認為對成功配售有重大影響；或

(vii) 任何不可抗力事件，包括但不限於其一般涵義、任何天災、戰爭、暴亂、公眾騷亂、內亂、火災、
水災、爆炸、傳染病、恐怖襲擊、罷工、經濟制裁或倒閉，而合理預期該等事件對成功配售有重
大影響。

完成配售事項
配售事項將於二零一零年一月二十五日（或賣方及配售代理可能協定之有關其他日期）完成。

5

將予認購之新股份數目
賣方將認購最多103,000,000股新股份。認購股份佔於本公佈日期本公司現有已發行股本約14.88%及經認
購事項擴大之本公司已發行股本約12.95%。

認購價
每股新股份之認購價等同每股股份之配售價0.40港元。按照於本公佈日期之收市價0.455港元計算，認購股
份之市值約為46,870,000港元。

發行認購股份之一般授權
認購股份將根據本公司股東於二零一零年一月十一日舉行之股東特別大會上通過之本公司股東決議案授
予董事之一般授權而發行。

認購股份之地位
認購股份（當悉數繳足後）將與於認購事項完成日期之其他已發行股份，在所有方面享有同等權利，包括
收取認購事項完成日期後之任何時間宣派、作出或派付之所有股息或其他分派之權利。

認購事項之條件
認購事項須待以下條件獲達成後，方可作實：

(1) 完成認購事項；及

(2) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（及該上市及批准隨後並無於代表認購股份之股票送達
前被撤回）。

由於配售事項須受解約權所限，而認購事項須待達成若干條件後，方可作實，故可能未必會完成，本公司
股東及有意投資者於買賣本公司證券時務須謹慎行事。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購事項完成
待上文所述之條件獲達成後，認購事項將於二零一零年二月一日或之前完成，惟有關完成認購事項日期不
得遲於配售及認購協議日期後十四日。

6

本公司股權架構之變動
下表載列(i)於本公佈日期；(ii)緊隨配售事項完成後及(iii)緊隨配售事項及認購事項完成後，本公司之股權
架構：

股東 於本公佈日期之股權
緊隨配售事項完成後
但於認購事項前之股權

緊隨配售事項及
認購事項完成後之股權

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方 195,000,000 28.18 92,000,000 13.30 195,000,000 24.53
與賣方一致行動人士 207,516,263 29.98 207,516,263 29.98 207,516,263 26.10

賣方及與賣方一致行動人士 402,516,263 58.16 299,516,263 43.28 402,516,263 50.63
公眾（不包括承配人） 289,547,000 41.84 289,547,000 41.84 289,547,000 36.42
承配人 – – 103,000,000 14.88 103,000,000 12.95

總計 692,063,263 100.00 692,063,263 100.00 795,063,263 100.00

進行配售事項及認購事項之理由及所得款項用途
本公司主要於中國從事生產食用酒精、工業乙醇及其他食品及飼料原料。誠如本公司於二零一零年一月
十三日所公佈，本公司已於二零一零年一月十二日完成收購Rightsouth Limited之全部已發行股本。鑑於目
前市況，董事認為，配售事項及認購事項乃本公司籌集額外營運資金並同時加強其股東基礎及資金基礎之
良機。董事進一步認為，配售及認購協議之條款及條件（包括配售價及認購價）乃屬公平合理，且符合本公
司及其股東之整體利益。認購事項所得款項淨額估計將約為40,400,000港元，並將用作本集團之一般營運
資金。

本公司於過往十二個月之集資活動
緊接本公佈前12個月，本公司於二零零九年十二月十五日完成（「首次配售」）透過以每股0.43港元補足配
售36,000,000股股份之方式籌得所得款項凈額合共約15,020,000港元。如本公司於二零零九年十二月二日
之公佈所計劃，該等所得款項已經且將會用作本集團之一般營運資金用途。本公司認為，於首次配售所得
款項悉數支出前訂立配售及認購協議及進行其項下擬進行之交易乃為合宜，蓋因本公司認為，基於市場理
由，現在正是本公司進一步擴闊其股東及資本基礎的良好時機。除上述披露者外，本公司於發表本公佈前
12個月並無進行任何股本集資活動。

7

釋義
「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義